
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju235 
av Margit Gennser (m) 
Polisvåld 

Under senare tid har dessvärre allt oftare framkommit uppgifter om att po

lisvåld förekommer. Detta är i och för sig inte märkligt. Polisens arbete har 

blivit mera pressande. Brottsligheten har blivit grövre och framförallt har 

vissa våldstendenser ökat. 

De vakanser som funnits inom polisen har också gjort arbetsförhållandena 

tunga och ibland svårbemästrade. De avtal om polislönerna som har träffats 

mellan staten och arbetslagarparten bör förbättra rekryteringslägeL Det är 

därför rätta tidpunkt att än tydligare klarlägga att polisvåld icke får tolere

ras. 

Ett problem i sammanhanget är att polisen- av förklarliga skäl- själv ut

reder missförhållandena. Vissa förbättringar har skett härvidlag under se

nare år, men dessa räcker inte. 

Opartiskheten i utredningar om polismisshandel skulle väsentligen kunna 

stärkas om det fanns en rörlig utredningsenhet-gemensam för hela landet

som hade hand om utredningar om eventuell polismisshandeL De lojalitets

konflikter som lätt uppkommer skulle då undvikas. Samtidigt skulle möjlig

heterna att stärka poliskårens anseende öka. Man skulle då kunna i tid om

placera personer som av någon anledning inte passar för vissa former av po

listjänst samtidigt som man skulle få underlag för att förbättra rekryterings

rutiner och utbildning, så att eventuella missförhållanden på ett tidigt sta

dium undanröjs. Detta skulle inte minst vara till fördel för poliskåren som 

helhet. 

Ytterligare ett problem vid utredningar om förmodad polismisshandel är 

att kolleger ställs inför lojalitetskonflikter. Detta går inte att undvika. Ett 

sätt att underlätta arbetskamraternas ställningstaganden. när det gäller att 

vittna mot en kollega. är att införa ett nytt rekvisit vid mened. när det sker i 

samband med bland annat ämbetsutövningen, som inom polisen. Samhället 

ger genom en straffskärpning så klara signaler om hur den enskilde skall 

handla, att lojaliteten till en kollega måste vika för vidare samhällsintressen. 

De nu berörda frågorna är av känslig natur. De förslag som framförts 

måste bli föremål för en utredning för att få konsekvenserna av förslagen 

seriöst klarlagda och prövade. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär utredning med yfte att analy

sera de förslag att beivra polisvåld som anförts i motionen. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Margit Gennser (m) 

Mot. 1989/90 

Ju235 
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